CÂMARA DOS DEPUTADOS

1

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A DISCUTIR O

FINANCIAMENTO DA SAÚDE PÚBLICA

REQUERIMENTO Nº          ,DE 2013

(Do Sr. Rogério Carvalho)

Requer a realização de Audiência

Pública para discutir modelos de

financiamento saúde adotados em outros

países com sistemas universais de saúde.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a V. Exª., nos termos dos arts. 117 e 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (RICD), a realização de Audiência

Pública para tratar de modelos de financiamento para a saúde adotados em

outros países com sistemas universais, com representantes dos seguintes

países: Reino Unido, Canadá, Itália e Costa Rica.

Sala das Comissões, em

Deputado ROGÉRIO CARVALHO

        PT/SE